31/03/2022 10:43 SEI/CAPES - 1664563 - Edital

https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1812504&infra_sist… 1/1

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PROGRAMA LEITORADO PARA INSTITUIÇÃO UNIVERSITÁRIA ESTRANGEIRA

EDITAL Nº 9/2021 - ALTERAÇÃO DO RESULTADO FINAL

PROCESSO Nº 23038.019147/2020-01

A  PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL
SUPERIOR - CAPES, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.977,
de 30 de janeiro de 2017, torna pública a alteração do resultado final  do  Edital n° 09/2021 para o
Programa Leitorado para Instituição Universitária Estrangeira publicado no Diário Oficial da União (DOU)
de 14 de julho de 2021, Seção 3, pág. 165, conforme discriminado abaixo.

Nº ID da Inscrição Universidade
1 LEITORADO202119566020 UNIVERSIDADE HEBRAICA DE JERUSALÉM
2 LEITORADO202119520240 UNIVERSIDADE DE PEQUIM
3 LEITORADO202119563306 UNIVERSIDADE JAWAHARLAL NEHRU
4 LEITORADO202119531729 UNIVERSIDADE DE CHICAGO
5 LEITORADO202119532604 UNIVERSIDADE DE AICHI
6 Não selecionou candidato UNIVERSIDADE DO LÍBANO

CLAUDIA MANSANI QUEDA DE TOLEDO

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Cláudia Mansani Queda de Toledo, Presidente, em
30/03/2022, às 10:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 54, inciso II, da
Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1664563 e
o código CRC 69701A65.

Referência: Processo nº 23038.019147/2020-01 SEI nº 1664563